

**ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ**

к Локальной смете № 3

Обустройство пешеходной зоны (тротуаров) по ул. Школьной и ул. Центральной в п. Батки Сасовского района  
"Осторожно! Наши дети!"Сметная стоимость: **341.296** тыс. руб.Нормативная трудоемкость: **0.281** тыс.чел.ч

Составлена в текущих ценах на 01.2020 г. по НБ: "ФЕР-2001 в редакции 2017 года с доп. и изм. 4 (приказ Минстроя России № 408/пр)".

№ пп	Код ресурса, Наименование, Единица измерения	Количество единиц по проектным данным	Сметная стоимость в текущих ценах (руб.)	
			на ед. изм.	общая
1	2	3	4	5

**Материальные ресурсы**

1	C01.2-01.01-0019 Битумы нефтяные дорожные марки: БНД-60/90, БНД 90/130 т	0.212944	13 500.00	2 874.74
2	C01.5-02.01-0111 Ограждение пешеходное сварное размером 1500x1750 мм (стойки 40x40 мм), ГОСТ 5284-80 (применит. Ограждение пешеходное: Н=950мм, ширина секции 1950мм) шт.	43	2 116.67	91 016.81
3	C01.7-15.03-0032 Болты с гайками и шайбами оцинкованные, диаметр: 8 мм кг	23.22	72.81	1 690.65
4	C02.2-05.04-0080 Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 5(3)-10 мм м3	0.7052	1 030.00	726.36
5	C02.2-05.04-0082 Щебень из природного камня для строительных работ марка: 400, фракция 20-40 мм м3	110.7966	935.90	103 694.54
6	C02.3-01.02-0015 Песок природный для строительных: работ средний м3	39.16	385.00	15 076.60
7	C04.1-02.05-0005 Бетон тяжелый, класс: В12,5 (М150) м3	3.5088	3 813.56	13 381.02
8	C04.2-01.01-0036 Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип Б т	38.6744	2 661.00	102 912.58
9	C07.2-07.11-0021 Стойки металлические со струбцинами из круглых труб и гнуто сварных профилей массой отправочной марки до 0,1 т (применит. столбики к ограждению: труба 60x60x2 L=1495) кг	236.808	41.67	9 867.79
10	C08.1-02.11-0001 Поковки из квадратных заготовок, масса: 1,8 кг т	0.000248	40 066.41	9.94
11	C11.1-03.01-0079 Бруски обрезные хвойных пород длиной: 4-6,5 м, шириной 75- 150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта м3	0.006	7 500.00	45.00

**Итого по разделу****341 296.03****ИТОГО ПО СМЕТЕ****341 296****Стоимость материалов****341 296****Транспортные расходы на материалы****10 34 130****Итого материалы с транспортными расходами****375 426**

1	2	3	4	5
	<b>ТЕКУЩИЙ ИНДЕКС НА МЕХАНИЗМЫ</b>			<b>5.59</b>
	<b>ТЕКУЩАЯ ЭКСПЛ.МАШИН И МЕХАН.</b>			<b>17 508</b>
	<b>Индекс на грузоперевозки</b>			<b>6.01</b>
	<b>ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ</b>			<b>8 642</b>
	<b>Средняя з/пл строителей</b>			<b>29 580</b>
	<b>Часовая ставка</b>		<b>164.17</b>	<b>180.18</b>
	<b>ТЕКУЩАЯ ЗАР.ПЛАТА ОСН.РАБОЧИХ</b>			<b>45 586</b>
	<b>НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ от ФОТ с K=0,85</b>		<b>100</b>	<b>60 757</b>
	<b>СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ от ФОТ с K=0,8</b>		<b>100</b>	<b>32 404</b>
	<b>ИТОГО С Н.Р. и С.П.</b>			<b>540 323</b>
	<b>НАЛОГ НА ДОБАВЛЕННУЮ СТОИМОСТЬ</b>		<b>20</b>	<b>108 065</b>
	<b>ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>			<b>648 388</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

«С ценами согласен»

Глава администрации  
Батьковского сельского поселения

Р.Н. Тактаров